
 
 
 
 
 
 

AUTOMOBILE CLUB LECCE 
 
 

DETERMINAZIONE N. 22 DEL 06/05/2022  
 

Oggetto: Proroga del servizio di gestione del conto corrente ordinario  
  

IL DIRETTORE DELL’AUTOMOBILE CLUB LECCE 

PREMESSO: 

• che è scaduto l’affidamento della gestione di n. 1 conto corrente ordinario 
dell’Automobile Club Lecce con la Banca Popolare Pugliese – BPP Società Cooperativa 
per Azioni; 

• che l’Ente in data 17 marzo 2022 ha provveduto a pubblicare sul sito istituzionale 
www.lecce.aci.it un avviso esplorativo finalizzato a recepire manifestazioni di 
interesse da parte di Istituti di Credito autorizzati a svolgere l’attività bancaria ai sensi 
della legislazione vigente con almeno uno sportello operativo nella città di Lecce; 

• che alle ore 15.24 del 29 Marzo 2022 è pervenuta solo la manifestazione d’interesse 
da parte della Banca Popolare Pugliese; 

• che a causa di problemi tecnici non si è concretizzata la trattativa sulla piattaforma 
“Acquisti in rete PA” portale per gli acquisti in rete della Pubblica Amministrazione; 

 
VISTO il contratto 2019-2022 Prot. ACLE/0001298/19 (smartCIG Z5B281A6D9) tutt’oggi in 
essere con la Banca Popolare Pugliese – BPP Società Cooperativa per Azioni, che prevede la 
possibilità di proroga del servizio oltre la scadenza, fino a n. 3 mesi; 
 
CONSIDERATO che si rende necessario prorogare il servizio di gestione di n. 1 conto corrente 
intestato all’Automobile Club Lecce alla Banca Popolare Pugliese – BPP Società Cooperativa 
per Azioni per poter proseguire le ordinarie attività dell’Ente; 

 

DETERMINA 

 

DI RITENERE le premesse parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

DI PROROGARE, la gestione dei servizi oggetto della determina a favore della Banca Popolare 
Pugliese, s.c.p.a. , con sede legale a Parabita (Le), alla via Provinciale per Matino n. 5, con 
sede amministrativa a Matino (Le), alla via Luzzatti n. 8, con Codice Fiscale e Partita IVA 
02848590754, telefono 0833/500111;  PEC sviluppo.commerciale@pec.bpp.it fino alla 
realizzazione della nuova trattativa sulla piattaforma “Acquisti in rete PA” portale per gli 
acquisti in rete della Pubblica amministrazione, per non oltre n. 3 mesi; 

ATTESTARE ai sensi dell’art. 46 e 47 del DPR 28/12/2000N. 445 e consapevole delle sanzioni 
penali previste dall’art. 76 del medesimo decreto in caso di dichiarazioni mendaci, che la 
sottoscritta non si trova in situazione di contrasto di interessi, ai sensi e per gli effetti dell’art. 
42 del Codice dei contratti pubblici, ne è stata oggetto di procedimenti disciplinari o sentenze 
di condanna anche non definitive; 

http://www.lecce.aci.it/
mailto:sviluppo.commerciale@pec.bpp.it


DI INCARICARE l’Ufficio di ragioneria ad adempiere nei termini, ad ogni ulteriore operazione 
amministrativo/contabile assistente il perfezionamento degli atti contrattuali assistenti la 
presente determina; 

DI DISPORRE, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016, la pubblicazione del presente atto sul 
sito web istituzionale dell’Automobile Club Lecce www.lwccw.aci.it, al fine di garantire il 
rispetto degli obblighi di trasparenza, in applicazione delle disposizioni di cui al Decreto 
Legislativo n. 33 del 2013 e successive modifiche ad opera del Decreto Legislativo n. 97 del 
2016. 

 

      f.to    IL DIRETTORE 

                                                                                          Dott.ssa Francesca Napolitano 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


